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ZAPISNIK
sa sjednice od 14. listopada 2024., 15:00 – 18:30

BRUXELLES

Sjednica je započela u ponedjeljak 14. listopada 2024. u 15:04. Predsjedala joj je 
potpredsjednica Sophia Kircher.

14. listopada 2024., 15:00 – 18:30

1. Priopćenja predsjedateljice

Obavijesti o ispravcima (članak 251. Poslovnika)

Potpredsjednica je dala obavijest o četiri postupka ispravka.

Na kraju prethodnog saziva EP-a Parlament i Vijeće službeno su usvojili nekoliko tekstova. 
Zbog vremenskih ograničenja uobičajene pravno-jezične provjere nisu se mogle provesti prije 
izbora te se stoga postupci nisu mogli službeno dovršiti, a objava u SL-u nije se mogla 
provesti. Taj je pravno-jezični postupak završen za četiri predmeta paketa o pomorskoj 
sigurnosti, a to su:

• postupak 2023/0164/COD o istragama nesreća

• postupak 2023/0165/COD o nadzoru države luke

• postupak 2023/0171/COD o onečišćenju s brodova

• postupak 2023/0172/COD o nadzoru države zastave
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Budući da nije bilo prigovora, u skladu s člankom 251. Poslovnika predviđeno je da se 
ti tekstovi objave na drugoj plenarnoj sjednici u listopadu.

2. Usvajanje dnevnog reda
Odluka: Prijedlog dnevnog reda je usvojen.

3. Usvajanje zapisnika
 4. rujna 2024. PV – PE763.104v01-00

Odluka: zapisnik je usvojen.

4. Predstavljanje prioriteta mađarskog predsjedanja:
Nándor Csepreghy, zamjenik ministra izgradnje i prometa
Anikó Túri, državna tajnica za upravne poslove

Govorili su: Nándor Csepreghy, Anikó Túri, Jens Gieseke, Johan Danielsson, 
Annamária Vicsek, Kai Tegethoff, Stanislav Stoyanov, Borja Giménez Larraz, Anna 
Maria Cisint, Nikolina Brnjac, Siegbert Frank Droese, Lena Schilling.

Sjednica je prekinuta u 15:53 i nastavljena u 16:17.

5. Izmjena Direktive 2005/44/EZ o usklađenim riječnim informacijskim servisima 
(RIS) na unutarnjim vodnim putovima u Zajednici
TRAN/10/00336
***I 2024/0011(COD) COM(2024)0033 – C9-0014/2024

Izvjestitelj:
Tom Berendsen (PPE)

Nadležni odbor:
TRAN

 Prva razmjena gledišta

Odluka: prva razmjena gledišta

Govorili su: Tom Berendsen, Kris Van Dijck, Kai Tegethoff, Valérie Devaux, Johan 
Danielsson, Siegbert Frank Droese, Jens Gieseke, Arash Saeidi, Hugues Van 
Honacker (DG MOVE), Sophia Kircher.

* * *

*** Elektroničko glasovanje ***
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6. Provedba jedinstvenog europskog neba (preinaka)
TRAN/10/01039
***II 2013/0186(COD) 08311/1/2024 – C10-0114/2024

T7-0220/2014

Suizvjestitelji:
Jens Gieseke (PPE)
Johan Danielsson (S&D)

PR – PE765.057v01-00

Nadležni odbor:
TRAN

 Usvajanje nacrta preporuke za drugo čitanje

Odluka: Nacrt preporuke usvojen je sa sljedećim brojem glasova: za: 30; protiv: 1, 
suzdržanih: 5.

*** Kraj elektroničkoga glasovanja ***

* * *

7. Međunarodna pomorska organizacija (IMO) povratne informacije sa 108. 
sjednice Odbora za pomorsku sigurnost i 82. sjednice Odbora za zaštitu morskog 
okoliša – razmjena gledišta s Komisijom

O razmjeni gledišta raspravljalo se prije točke 6.; sjednica je završena neposredno 
nakon glasovanja.

Govorili su: Barbara Sellier (DG MOVE), Johan Danielsson, Jens Gieseke, Kai 
Tegethoff i Anna Maria Cisint.

8. Razno

Nije bilo tema za raspravu.

9. Datum sljedeće sjednice

Još nije potvrđen

Sjednica je završila u 17:18.
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6. Implementation of the Single European Sky (recast)

6.1. Final vote

30 +
ECR Adrian-George Axinia

NI Luis-Vicențiu Lazarus

PPE Fredis Beleris, Tom Berendsen, Nikolina Brnjac, Nina Carberry, Jens Gieseke, Borja Giménez Larraz, Sophia 
Kircher, Norbert Lins, Hélder Sousa Silva, Tomas Tobé, Marion Walsmann

PfE Rachel Blom, Anna Maria Cisint

Renew Oihane Agirregoitia Martínez, Benoit Cassart, Asger Christensen, Valérie Devaux, Marie-Agnes Strack-
Zimmermann

S&D Vivien Costanzo, Johan Danielsson, Sérgio Gonçalves, Ştefan Muşoiu, Matteo Ricci, Andreas Schieder, Rosa 
Serrano Sierra

Verts/ALE Katrin Langensiepen, Lena Schilling, Kai Tegethoff

1 -
The Left Arash Saeidi

5 0
ESN Arno Bausemer, Siegbert Frank Droese

NI Milan Mazurek

PfE Julien Leonardelli, Philippe Olivier
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ПРИСЪСТВЕН ЛИСТ/LISTA DE ASISTENCIA/PREZENČNÍ LISTINA/DELTAGERLISTE/ 
ANWESENHEITSLISTE/KOHALOLIJATE NIMEKIRI/ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΡΟΝΤΩΝ/RECORD OF ATTENDANCE/ 

LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Sophia Kircher (2VP), Matteo Ricci (4VP)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Oihane Agirregoitia Martínez, Adrian-George Axinia, Tom Berendsen, Rachel Blom, Nikolina Brnjac, Nina Carberry, Benoit Cassart, 
Anna Maria Cisint, Vivien Costanzo, Johan Danielsson, Valérie Devaux, Siegbert Frank Droese, Jens Gieseke, Borja Giménez Larraz, 
Sérgio Gonçalves, Luis-Vicențiu Lazarus, Julien Leonardelli, Milan Mazurek, Ştefan Muşoiu, Philippe Olivier, Arash Saeidi, Andreas 
Schieder, Stanislav Stoyanov, Kai Tegethoff

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Zamjenici/ 
Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Arno Bausemer, Asger Christensen, Norbert Lins, Elena Nevado del Campo, Lena Schilling, Tomas Tobé, Kris Van Dijck, Annamária 
Vicsek

216 (7)

Fredis Beleris, Hélder Sousa Silva, Marion Walsmann

222 (3)

57 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan

Съвет/Consejo/Rada/Rådet/Rat/Nõukogu/Συμβούλιο/Council/Conseil/Vijeće/Consiglio/Padome/Taryba/Tanács/Kunsill/Raad/ 
Conselho/Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Pieter  De Meyer, Caroline Gerkens, Jan Lindemann, Sara Ölander

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

DG MOVE: Hugues Van Honacker, Phil Roberts, Barbara Sellier, Bianka Szabo, Cornelia Stroe

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Ministry of 
Construction and 
Transport

 State Secretary for 
Administrative 
Affairs

Permanent 
Representation of 
Hungary to the 
European Union

EASA

Ministry of 
Infrastructure of 
Poland

Permanent 
Representation of 
Cyprus to the 
European Union

Nándor Csepreghy 

Anikó Túri

Gergely Zsigmond Antal, Mihály Bajnoczi, András Gedeon, Zsanett Karacs, Zsófia Lipthay, Rita Szabo’

Jose’ Penedo

Marcin Krakowiak

Stalo Constantinou, Demos Demosthenous, Nikos Kountouris
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Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat 
des groupes politiques/Tajništva klubova zastupnika/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/ 
Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secretariado dos grupos 
políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/ 
De politiska gruppernas sekretariat

PPE

S&D

PfE

ECR

Renew

Verts/ALE

The Left

ESN

NI

Katarzyna Gaudyn, Michael Opitz

Manuela Lucianer

Christopher Frisk, Ance Gulbe

Melek Fikri Bolat, Federica Terzi

Hana Rihovsky 

Jonathan Gueraud-Pinet

Ondrej Madr

Кабинет на председателя/Gabinete del Presidente/Kancelář předsedy/Formandens Kabinet/Kabinett des Präsidenten/Presidendi 
kantselei/Γραφείο του Προέδρου/President's Office/Cabinet du Président/Ured predsjednika/Gabinetto del Presidente/Priekšsēdētāja 
kabinets/Pirmininko kabinetas/Elnöki hivatal/Kabinett tal-President/Kabinet van de Voorzitter/Gabinet Przewodniczącego/Gabinete do 
Presidente/Cabinet Preşedinte/Kancelária predsedu/Urad predsednika/Puhemiehen kabinetti/Talmannens kansli

Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
Kabinett des Generalsekretärs/Peasekretäri büroo/Γραφείο του Γενικού Γραμματέα/Secretary-General's Office/Cabinet du secrétaire 
général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
Főtitkári hivatal/Kabinett tas-Segretarju Ġenerali/Kabinet van de secretaris-generaal/Gabinet Sekretarza Generalnego/Gabinete do 
Secretário-Geral/Cabinet Secretar General/Kancelária generálneho tajomníka/Urad generalnega sekretarja/Pääsihteerin kabinetti/ 
Generalsekreterarens kansli

Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Glavna uprava/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/ 
Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
direktorat/Pääosasto/Generaldirektorat

DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG EPRS

DG COMM

DG PART

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG LINC

DG FINS

DG ITEC

DG SAFE

Legal Service

Nils Danklefsen
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* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair/Président/Predsjednik/Priekšsēdētājs/ 
Pirmininkas/Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair/Potpredsjednik/Vice-Président/Potpredsjednik/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/ Viċi 
'Chairman'/Ondervoorzitter/Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/ 
Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem/Mitglied/Parlamendiliige/Βουλευτής/Member/Membre/Član/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Dužnosnik/ 
Funzionario/Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/ 
Tjänsteman


